
О внесении изменений 

ПРИКАЗ 

N~ 1& 
« ~0 » VIOJt' J 

г. Москва 

в структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В связи с распоряжением Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 27.05.2022 года ,NQ 244-р «0 закреплении 

имущества на праве оперативного управления за федеральным 

государственное бюджетным образовательным учреждением высшего 

образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» 

(ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»), развития инфраструктуры ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ>>, в том числе образовательной, оздоровительной, социальной и 

спортивной деятельности ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ>> и руководствуясь п.4.20 

Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Создать с О 1 июля 2022 года в структуре управления организации 

отдыха и оздоровления ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (УООО, шифр 15002) 
(проректор по модернизации имущественного комплекса и правовой работе) 

учебно-оздоровительный комплекс федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» «Спутнию> 

(сокращенное наименование УОК МЭИ «Спутник» присвоить шифр 15891). 
2. Начальнику УООО Горбачеву П.А.: 
2.1. в срок до 27.06.2022 года разработать и предоставить на утверждение в 
Финансово-экономическое управление проект штатного расписания УОК 

МЭИ «Спутнию> ; 

2.2. в срок до О 1 августа 2022 года организовать разработку и утверждение 
положения об УОК МЭИ «Спутник». 

3. Начальнику правового управления Беловой О.А. внести изменения в 

организационную структуру ФГБОУ ВО «НИУ» МЭИ». 

4. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. внести соответствующие изменения на 
портал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в информационные системы кадрового 

комплекса. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
модернизации имущественного комплекса и правовой работе 

Ректор Н.Д. Рогалев 


